Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 5 de junho de 2024.

Requerimento n° 041/2024
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação quanto à instalação do Poço Artesiano no Povoado
do Recreio.

JUSTIFICATIVA:

Sendo a água fonte da vida, um recurso natural e essencial a
sobrevivência, esta reivindicação dos moradores justifica-se, vez que, o
referido poço já foi perfurado e depende apenas da instalação para
entrar em operação, promovendo melhor qualidade de vida para os
moradores daquela comunidade e podendo, inclusive, contribuir para o
fortalecimento da Agricultura Familiar.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos
colegas vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por
parte do Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

-1Q6Ão ene/3
O GOMEãàOS

VEREADOR